
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ВЫШНЕВОЛОЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Казанский пр., д.59-61/1, г. Вышний Волочек, 171163 
тел.(48233) 6-13-85,факс 6-11-33 goroo.vvol @ mail.ru 

ОКПО 02106636, ОГРН 1026901600362, И Н Н 6908002317 КПП 690801001

ПРИКАЗ

от 03.04.2020 № 124

О работе дош кольных образовательных организаций, 
расположенных на территории Вышневолоцкого 
городского округа в период с 4 апреля 2020 года

На основании Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 
№ 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения территории Российской Ф едерации в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в 
соответствии с письмом Ф едеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека от 13.03.2020 № 02/4146-2020- 
23, приказом М инистерства просвещения Российской Федерации от 
17.03.2020 №  103 «Об утверждении временного порядка сопровождения 
реализации образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего 
профессионального образования и дополнительных общеобразовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий», письмами М инистерства просвещения 
Российской Ф едерации от 13.03.2020 № С К -150/03 «Об усилении 
санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных 
организациях», от 01.04.2020 № ВБ-752/04, постановлением Губернатора 
Тверской области от 17.03.2020 № 16-пг «О введении режима повышенной 
готовности на территории Тверской области», приказом М инистерства 
образования Тверской области от 03.04.2020 № 465/ПК «О работе 
образовательных организаций в период с 4 апреля 2020» и в целях 
соблюдения санитарно-эпидемиологического благополучия в дошкольных 
образовательных организациях Вышневолоцкого городского округа 

приказываю:
1 .Утвердить:
- Порядок формирования и условия посещения дежурных групп в 

муниципальных дош кольных образовательных организациях (Приложение 
№ 1);



- перечень муниципальных дош кольных образовательных организаций, 
в которых с 6 апреля 2020г. до отмены ограничительных мероприятий будут 
открыты дежурные группы для присмотра и ухода за детьми дошкольного 
возраста (Приложение № 2);

- форму заявления родителей (законных представителей) для 
зачисления ребёнка в дежурную группу (Приложение № 3).

1.1. Руководителям муниципальных дош кольных образовательных 
организаций, указанных в приложении № 2 к настоящему приказу 
обеспечить в дежурных группах соблюдение санитарно- 
эпидемиологического режима.

2. Руководителям муниципальных дош кольных образовательных 
организаций:

обеспечить организацию учебного процесса для обучающихся 
дошкольного возраста в дистанционной форме обучения с использованием 
федеральных и региональных общедоступных бесплатных ресурсов, 
перечень которых размещен на официальном сайте М инистерства 
просвещения Российской Федерации;

- уведомить родителей (законных представителей) обучающихся о 
переходе на дистанционный режим обучения;

- обеспечить контроль за реализацией образовательных программ
дош кольного образования.

3. Возложить на руководителей муниципальных дошкольных 
образовательных организаций персональную ответственность за 
организацию образовательного процесса в дистанционном режиме.

4. Главному специалисту Управления образования администрации 
Выш неволоцкого городского округа Камачкиной А.А. в период с 6 апреля 
2020 года и до отмены ограничительных мероприятий:

- проводить ежедневный мониторинг работы дежурных групп 
в муниципальных дош кольных образовательных организациях;

- контролировать реализацию подведомственными организациями 
образовательных программ с применением дистанционных технологий и 
электронного обучения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

\<%у.

// / F  V \
И.о. руководителя Управления - у  М .Н.Кудряшова
образования администрации 
Выш неволоцкого городского округа



образовательную организацию. Одновременно родители (законные 
представители) информируются о направлении ребенка в дежурную группу.

2.4. Зачисление в дежурную группу оформляется приказом 
руководителя дош кольной образовательной организации на основании 
заявлений родителей (законных представителей) договора между дошкольной 
образовательной организацией и родителями (законными представителями) 
ребенка.

2.5. Организация работы дежурной группы предусматривает 
обязательное наличие необходимых санитарно-гигиенических 
противоэпидемических условий, соблюдения правил пожарной и 
антитеррористической безопасности.

2.6. Посещ ение дежурной группы организуется, в соответствии 
с данными указанными в заявлениях родителей (законных представителей).

2.7. Утренний прием воспитанников в дежурные группы 
осуществляется медицинским персоналом.

2.8. Дошкольная образовательная организация, работники дежурной 
группы несут ответственность за жизнь и здоровье воспитанников во время 
посещения дежурной группы.

2.9. Режим работы дежурной группы: пятидневная рабочая неделя 
с 7.00 до 19.00, исключая выходные и установленные праздничные дни.



Приложение № 1
к приказу Управления образования 
администрации Вышневолоцкого 
городского округа 
от 03.04.2020 № 124

Порядок формирования и условия посещения дежурной группы в 
муниципальных дош кольных образовательных организациях

1. Общие положения.

1.1. Настоящ ий Порядок определяет общие требования к организации и 
функционированию дежурных групп, а также условия их посещения 
обучающимися в отдельных муниципальных дош кольных образовательных 
организаций, расположенных на территории ' Выш неволоцкого городского 
округа (далее -  Порядок).

1.2. Дежурные группы открываются для оказания услуги по присмотру 
и уходу за детьми дошкольного возраста в целях обеспечения трудовой 
деятельности граждан, определенных в пунктах 4, 5, 6, 7, 8 Указа Президента 
Российской Ф едерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 
Российской Ф едерации в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)» (далее -  граждан, указанных в пунктах 4, 5, 6, 7, 8 
Указа),

1.3. Дежурные группы могут посещать дети, оба родителя (законных 
представителя) либо единственный родитель (законный представитель) 
которых относится к категориям граждан, указанным в пунктах 4, 5, 6, 7, 8 
Указа.

1.4. Наполняемость дежурных групп не может превышать 12 детей. 
Дежурные группы формируется по разновозрастному принципу.

2. Порядок зачисления и посещения дежурной группы

2.1. Для зачисления ребенка в дежурную группу родители (законные 
представители), являющиеся работниками организаций, перечисленных в 4, 5, 
6, 7, 8 Указа, подают письменное заявление в Управление образования 
администрации Выш неволоцкого городского округа по форме, указанной в 
Приложении № 3.

2.2. Главный специалист Управления образования администрации 
Вышневолоцкого городского округа ежедневно формирует списки детей для 
зачисления в дежурные группы дошкольной образовательной организации и 
предоставляет их руководителю Управления образования администрации 
Вышневолоцкого городского округа для утверждения.

2.3. Список детей для зачисления в дежурные группы за подписью 
руководителя Управления образования администрации Вышневолоцкого 
городского округа и скан-копии заявлений родителей (законных 
представителей) направляются в соответствующую дошкольную



Приложение № 2
к приказу Управления образования 
администрации Вышневолоцкого 
городского округа от 03.04.2020 
№  124

Перечень
муниципальных дош кольных образовательных организаций 

для организации дежурных групп

№ п/п Наименование ДОО Адрес, телефон, 
электронная почта

Ответственное лицо

1. М БДОУ 
«Детский сад № 1»

наб. 0 .Матвеева, д.15, 
тел. 6-11-41

e-mail: wol.mbdoul(a)mail.ru

Коврякова Татьяна 
Ф едоровна

2. М БДОУ 
«Детский сад № 23»

ул. Правды, д.43/5, 
тел. 5-82-13

e-mail: va.detsad23(a)va.ru

Абрамова Татьяна 
Александровна



Приложение № 3
к приказу Управления образования 
администрации Вышневолоцкого 
городского округа от 03.04.2020 
№ 124

И.о. руководителя Управления 
образования администрации 
Вышневолоцкого городского округа 
Кудряшовой М.Н.

(Ф .И.О. родителя (законного представителя) полностью

проживающего по адресу:  _________

телефон______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего ребен ка______________________________________________

 __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 5

(ФИО ребенка, дата рождения)

посещ аю щ его_________________________ группу М БДОУ «Детский сад № ___ »,

в дежурную группу М БДОУ «Детский сад № ___ », расположенного по

адресу_______________________________________________________________________ ,

с 06.04.2020 года до отмены ограничительных мероприятий, в связи с тем, что оба 
родителя работают в этот период в соответствии с пунктом 4 Указа Президента 
Российской Ф едерации о 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения территории Российской Федерации в 
связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»:
М ать__________________________________________________________________________

Фамилия, Имя, Отчество 

место работы, телефон

Отец__________________________________________________________________________
Фамилия, Имя, Отчество 

место работы, телефон

т Гарантирую, что ребёнок и члены нашей семьи не прибыли из зарубежных 
стран и не находились в контакте с лицами, прибывшими из зарубежных стран.

Дата__________________________  Подпись__________ /__

Даю согласие на обработку персональных данных своих и ребёнка. 

Дата__________________________  Подпись__________ / _

/

/


